
Zápis a usnesení Rady města Přibyslav ze dne 08. 02. 2023 

 - 1 - 

Zápis 
 

 

z 9. schůze Rady města Přibyslav, konané dne 08. 02. 2023 v 16:00 hodin  

v kanceláři starosty města na radnici. 

 

 
Přítomni: Martin Kamarád, starosta 

Michael Omes, místostarosta 

Mgr. Ota Benc, místostarosta    

Václav Henzl, radní 

Ing. Jan Thomayer, radní 

 

 

Za MÚ:  Ing. Václav Matějů, tajemník MÚ 

 

Program jednání: 

 

1 Příspěvek na vyrovnávací platbu poskytovatelům sociálních služeb z rozpočtu města 

Přibyslav. 

2 Informace o veřejných zakázkách zadaných organizacemi města za rok 2022. 

3 Výběrové řízení na poskytnutí služby pro zakázku "Údržba veřejné zeleně ve městě 

Přibyslav". 

4 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 9/2022 "Zateplení kulturního domu v Přibyslavi 2022". 

5 Výběrové řízení na zakázku "Odbahnění záchytného rybníčku před Jabloneckou nádrží". 

6 Zvýšení nájemného v bytovém domě Ronov nad Sázavou 15 Přibyslav. 

7 Zvýšení nájemného v DPS Tržiště 239 v Přibyslavi. 

8 Analýza podkladů a sestavení konceptu soutěžního zadání revitalizace Bechyňova 

náměstí. 

9 Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 384/1 v k. ú. Přibyslav. 

10 Smlouva o udělení souhlasu k provedení stavebního záměru "Polní cesty HC3+IP9 v k. ú. 

Ronov nad Sázavou". 

11 Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1657/2 v k. ú. Přibyslav. 

12 Záměr uzavřít dodatek k nájemní smlouvě - část pozemku parc. č. 314/15 v k. ú. 

Přibyslav. 

13 Záměr pronájmu pozemků z důvodu Rekonstrukce traťového úseku Přibyslav - Pohled     

a souhlas s přestavbou mostu. 

14 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - pozemek parc. č. 552/5 v k. ú. 

Hřiště. 

15 Pronájem kabelového vedení v obcích v r. 2022. 

16 Schválení přijetí finančního daru ZŠ Přibyslav na podporu vzdělávání – čtenářská 

gramotnost. 

17 Schválení přijetí finančního daru ZŠ Přibyslav – podpora vzdělávání uprchlíků. 

18 Záměr krátkodobého pronájmu nebytového prostoru v přízemí radnice.  

Rada města Přibyslav 
Volební období 2014 - 2018 



Zápis a usnesení Rady města Přibyslav ze dne 08. 02. 2023 

 - 2 - 

19 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozvojového fondu VAK HB. 

20 Návrh programu zasedání ZM 1. 3. 2023. 

 

 

 

Rada města Přibyslav bere na vědomí: 

 

- zápis zahraniční komise ze dne 18. 1. 2023,   

- Informace o výsledcích VSK za rok 2022, 

- dopisy pana …, 

- příkaz o přestupku města Přibyslav, 

- žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 

- informaci o investičních akcích. 

 

 

 

Rada města neschválila usnesení: 

  
9 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 384/1        

o výměře 12 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce 

po dobu nejméně 15 dnů. 

Hlasování: pro 0, proti 0, zdržel se 5, nepřítomen 0 

 

 

 

Usnesení Rady města Přibyslav ze dne 08. 02. 2023 

 
20/2023 Rada města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace (příspěvku na vyrovnávací 

platbu) organizaci INTEGRAČNÍ CENTRUM SASOV z.ú., Telečská 1720/7,    

586 01 Jihlava, IČO 26652935, ve výši 31.548 Kč a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy. 

Termín: 30. 04. 2023 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
21/2023 Rada města Přibyslav bere na vědomí informaci o veřejných zakázkách zadaných 

organizacemi města za rok 2022 s hodnotou přesahující 200.000 Kč (dodávky, 

služby a stavební práce). 

Termín: 28. 02. 2023 

Zajistí: Ing. Benešová Ludmila 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
22/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na poskytnutí služby pro 

zakázku "Údržba veřejné zeleně ve městě Přibyslav". 

Termín: 24. 03. 2023 

Zajistí: Ing. Benešová Ludmila 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
23/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 9/2022 

"Zateplení kulturního domu v Přibyslavi 2022" mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 

náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností STAVOKOMP 

SERVICE s.r.o., Bělohradská 119, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 25274368. 

Termín: 28. 02. 2023 



Zápis a usnesení Rady města Přibyslav ze dne 08. 02. 2023 

 - 3 - 

Zajistí: Ing. Benešová Ludmila 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
24/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na zakázku "Odbahnění záchytného 

rybníčku před Jabloneckou nádrží" nabídku od společnosti Melsta s.r.o., 

Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3, IČO 29126517, cenová nabídka je 249.399 

Kč bez DPH, tj. 301.773 Kč včetně DPH a schvaluje uzavřít smlouvu o dílo mezi 

městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22, IČO 00268097 a vybraným 

uchazečem. 

Termín: 31. 03. 2023 

Zajistí: Prchal Jan 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
25/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o nájmu bytu č. 1, Ronov nad 

Sázavou 15, 582 22 Přibyslav s manželi … Ronov nad Sázavou 15, 582 22 

Přibyslav od 1. 7. 2023 na dobu neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s 

jednorázovým zvýšením nájemného o 20 % oproti současné výši nájemného. 

Termín: 31. 03. 2023 

Zajistí: Bc. Srbová Hana 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
26/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o nájmu bytu č. 2, Ronov nad 

Sázavou 15, 582 22 Přibyslav s panem …, Ronov nad Sázavou 15, 582 22 

Přibyslav od 1. 7. 2023 na dobu neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí                

s jednorázovým zvýšením nájemného o 20 % oproti současné výši nájemného. 

Termín: 31. 03. 2023 

Zajistí: Bc. Srbová Hana 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
27/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o nájmu bytu č. 3, Ronov nad 

Sázavou 15, 582 22 Přibyslav s panem …, Ronov nad Sázavou 15, 582 22 

Přibyslav od 1. 7. 2023 na dobu neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí                

s jednorázovým zvýšením nájemného o 20 % oproti současné výši nájemného. 

Termín: 31. 03. 2023 

Zajistí: Bc. Srbová Hana 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
28/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o nájmu bytu č. 4, Ronov nad 

Sázavou 15, 582 22 Přibyslav s paní …, Ronov nad Sázavou 15, 582 22 Přibyslav 

od 1. 7. 2023 na dobu neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým 

zvýšením nájemného o 20 % oproti současné výši nájemného. 

Termín: 31. 03. 2023 

Zajistí: Bc. Srbová Hana 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
29/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o nájmu bytu č. 2, Tržiště 239, 

582 22 Přibyslav s paní …, Tržiště 239, 582 22 Přibyslav od 1. 7. 2023 na dobu 

neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením nájemného o 

20 % oproti současné výši nájemného. 

Termín: 01. 07. 2023 

Zajistí: Bc. Srbová Hana 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
30/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o nájmu bytu č. 3, Tržiště 239, 

582 22 Přibyslav s paní …, Tržiště 239, 582 22 Přibyslav od 1. 7. 2023 na dobu 

neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením nájemného o 

20 % oproti současné výši nájemného. 



Zápis a usnesení Rady města Přibyslav ze dne 08. 02. 2023 

 - 4 - 

Termín: 01. 07. 2023 

Zajistí: Bc. Srbová Hana 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
31/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o nájmu bytu č. 6, Tržiště 239, 

582 22 Přibyslav s paní …, Tržiště 239, 582 22 Přibyslav od 1. 7. 2023 na dobu 

neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením nájemného o 

20 % oproti současné výši nájemného. 

Termín: 01. 07. 2023 

Zajistí: Bc. Srbová Hana 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
32/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o nájmu bytu č. 10, Tržiště 239, 

582 22 Přibyslav s paní …, Tržiště 239, 582 22 Přibyslav od 1. 7. 2023 na dobu 

neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením nájemného o 

20 % oproti současné výši nájemného. 

Termín: 01. 07. 2023 

Zajistí: Bc. Srbová Hana 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
33/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o nájmu bytu č. 11, Tržiště 239, 

582 22 Přibyslav s paní …, Tržiště 239, 582 22 Přibyslav od 1. 7. 2023 na dobu 

neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením nájemného o 

20 % oproti současné výši nájemného. 

Termín: 01. 07. 2023 

Zajistí: Bc. Srbová Hana 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
34/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o nájmu bytu č. 12, Tržiště 239, 

582 22 Přibyslav s paní …, Tržiště 239, 582 22 Přibyslav od 1. 7. 2023 na dobu 

neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením nájemného o 

20 % oproti současné výši nájemného. 

Termín: 01. 07. 2023 

Zajistí: Bc. Srbová Hana 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
35/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o nájmu bytu č. 14, Tržiště 239, 

582 22 Přibyslav s panem …, Tržiště 239, 582 22 Přibyslav od 1. 7. 2023 na dobu 

neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením nájemného o 

20 % oproti současné výši nájemného. 

Termín: 01. 07. 2023 

Zajistí: Bc. Srbová Hana 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
36/2023 Rada města Přibyslav schvaluje provedení analýzy podkladů a sestavení konceptu 

soutěžního zadání jako součást administrace soutěže o návrh řešení "Revitalizace 

Bechyňova náměstí v Přibyslavi" na základě nabídky, kterou vypracoval Ing. arch. 

Luboš Klabík ze společnosti ateliér tečka s.r.o., Jiřího Franka 2233, 256 01 

Benešov, IČO 10847235 a schvaluje uzavřít smlouvu o dílo. Nabídková cena na 

provedení analýzy a koncept zadání je ve výši 199.000 Kč bez DPH.  

Termín: 28. 02. 2023 

Zajistí: Omes Michael 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
37/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o udělení souhlasu k provedení 

stavebního záměru (stavby) "Polní cesty HC3+IP9 v k. ú. Ronov nad Sázavou" 

mezi Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 1024/11a,  



Zápis a usnesení Rady města Přibyslav ze dne 08. 02. 2023 

 - 5 - 

130 00 Praha 3, IČO 01312774 a městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 

Přibyslav, IČO 00268097. 

Termín: 31. 03. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
38/2023 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1657/2      

o výměře 14 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce 

po dobu nejméně 15 dnů. 

Termín: 31. 03. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
39/2023 Rada města Přibyslav schvaluje záměr uzavřít dodatek k Nájemní smlouvě ze dne 

30. 11. 2018 na pronájem části pozemku parc. č. 314/15 o výměře 70 m2 v k. ú. 

Přibyslav a rozhoduje záměr města zveřejnit na úřední desce po dobu nejméně 15 

dnů. 

Termín: 31. 03. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
40/2023 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 550/1        

o výměře 186 m2 v k. ú. Dobrá, části pozemků parc. č. 157 o výměře 46 m2 a parc. 

č. 125/6 o výměře 140 m2 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi, části pozemků parc. č. 1051/5 

o výměře 16 m2, parc. č. 1830/1 o výměře 120 m2, parc. č. 167/1 o výměře 1 180 

m2, parc. č. 1828/2 o výměře 106 m2, parc. č. 1800/1 o výměře 106 m2, parc. č. 

1796/2 o výměře 45 m2, parc. č. 1048/1 o výměře 226 m2 v k. ú. Přibyslav, 

pozemku parc. č. 97/5 o výměře 135 m2 a částí pozemků parc. č. 319/5 o výměře 

76 m2, parc. č. 346/1 o výměře 162 m2 a parc. č. 317/3 o výměře 46 m2 v k. ú. Utín 

a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Termín: 31. 03. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
41/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s kompletní přestavbou mostního objektu v Utíně 

SO 12-22-02 Silniční nadjezd. 

Termín: 31. 03. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
42/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 

náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností ČEZ Distribuce, a. s., 

Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, IČO 24729035 k tíži 

pozemku ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 552/5 v k. ú. Hřiště spočívající      

v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, 

provádět obnovu, výměnu a modernizaci. Výše jednorázové náhrady za zřízení 

věcného břemene je ve výši 2.000 Kč + DPH. 

Termín: 30. 06. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
43/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vyplatit obci Olešenka 12.000 Kč, obci Stříbrné 

Hory 18.000 Kč a obci Žižkovo Pole 24.000 Kč za používání kabelových rozvodů 

pro poskytování TV a internetu v roce 2022. 

Termín: 28. 02. 2023 



Zápis a usnesení Rady města Přibyslav ze dne 08. 02. 2023 

 - 6 - 

Zajistí: Holubová Petra  

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
44/2023 Rada města schvaluje Základní škole Přibyslav, Česká 31, 582 22 Přibyslav, IČO 

70944938 přijetí finančního daru na podporu vzdělávání v oblasti rozvoje čtenářské 

gramotnosti ve výši 80.000 Kč od organizace Pomáháme školám k úspěchu o.p.s., 

Evropská 2690/17, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO 29005469. 

Termín: 28. 02. 2023 

Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
45/2023 Rada města schvaluje Základní škole Přibyslav, Česká 31, 582 22 Přibyslav, IČO 

70944938 přijetí finančního daru na podporu vzdělávání ukrajinských uprchlíků ve 

výši 200.000 Kč od Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION, Evropská 

2690/17, 160 41 Praha 6 - Dejvice, IČO 28902254. 

Termín: 30. 03. 2023 

Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
46/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlášení záměru na krátkodobý pronájem 

nebytového prostoru o výměře 9 m2 ve vestibulu budovy radnice Bechyňovo 

náměstí 1, 582 22 Přibyslav, který je součástí pozemku parc. č. st. 7 v k. ú. 

Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu 15 dnů. 

Termín: 13. 02. 2023 

Zajistí: Michael Omes 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
47/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít "Smlouvu o poskytnutí příspěvku               

z rozvojového fondu", jejíž předmětem je příspěvek o celkové výši 40.000 Kč na 

investiční akci "Lokalita rodinných domů Dobrá, SO 104 Vodovod" mezi městem 

Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a 

VAK Havlíčkův Brod a.s., Žižkova 823, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002. 

Termín: 01. 06. 2023 

Zajistí: Prchal Jan 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
48/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít "Smlouvu o poskytnutí příspěvku               

z rozvojového fondu", jejíž předmětem je příspěvek o celkové výši 30.000 Kč na 

investiční akci "Město Přibyslav, místní část Dobrá, prodloužení kanalizačních a 

vodovodních řádů" mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 

Přibyslav, IČO 00268097 a VAK Havlíčkův Brod a.s., Žižkova 823, 580 01 

Havlíčkův Brod, IČO 48173002. 

Termín: 01. 06. 2023 

Zajistí: Prchal Jan 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
49/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít "Smlouvu o poskytnutí příspěvku               

z rozvojového fondu", jejíž předmětem je příspěvek o celkové výši 1.685.000 Kč 

na investiční akci "Kanalizace Přibyslav, místní části Dobrá - Keřkov" mezi 

městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097             

a VAK Havlíčkův Brod a.s., Žižkova 823, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002. 

Termín: 01. 06. 2023 

Zajistí: Prchal Jan 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
50/2023 Rada města Přibyslav schvaluje návrh programu zasedání Zastupitelstva města 

Přibyslav konaného dne 1. 3. 2023. 



Zápis a usnesení Rady města Přibyslav ze dne 08. 02. 2023 

 - 7 - 

Termín: 22. 02. 2023 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 

 

 

 

 

 

……………………….. …………………… 

Martin Kamarád Michael Omes 

starosta místostarosta 

 


